АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________№__________

Об изменении существенных условий муниципального контракта

от 19.08.2024 № 01482000054240007880001 на выполнение работ и оказание услуг,

связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой

проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по

строительству объекта капитального строительства и поставкой оборудования,

необходимого для обеспечения эксплуатации объекта «Строительство БМК

мощностью 2,9 МВт по адресу: Московская область, г.о. Рузский, д. Поречье, д. 28,

стр. 1 (в т.ч. ПИР)», в части установления аванса в размере 50% от цены Контракта

  В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», протоколом межведомственной

комиссии по обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов и оценке

обоснованности закупок, осуществляемых заказчиками Рузского муниципального округа

13.02.2026, руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа, Администрация

Рузского муниципального округа постановляет:

1. Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального

контракта от 19.08.2024  № 01482000054240007880001 на выполнение работ и оказание

услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой

проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по

строительству объекта капитального строительства и поставкой оборудования,

необходимого для обеспечения эксплуатации объекта «Строительство БМК мощностью

2,9 МВт по адресу: Московская область, г.о. Рузский, д. Поречье, д. 28, стр. 1

(в т.ч. ПИР)» (далее – Контракт), заключенного между Администрацией Рузского

муниципального округа Московской области и АО «Мособлтепло»:

1.1. Утвердить изменения Контракта в соответствии с Приложением «Изменения

Контракта в части установления аванса в размере 50% от цены Контракта» к настоящему

постановлению.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, капитального ремонта и

строительства Администрации Рузского муниципального округа заключить

дополнительное соглашение к Контракту.

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном сайте

Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Главы Рузского муниципального округа Фисенко Ю.Г.

Глава муниципального округа                                                                               А.А. Горбылёв

Изменения Контракта в части установления аванса в размере 50% от цены

Контракта

1. Пункт 9.1. Контракта изложить в следующей редакции:

«Обеспечение исполнения Контракта устанавливается в размере 50,00 процент(ов,а)

начальной (максимальной) цены контракта.»;

2. Изменить сроки иных обязательств в Разделе 1.2. «Иные обязательства»

Приложения 2 «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты (график исполнения

контракта)» к Контракту, а именно:

- Выставление счета на выплату аванса на Основной объект №2:

Срок начала исполнения обязательства: 380 дн. от даты заключения контракта;

Срок окончания исполнения обязательства: 634 дн. от даты заключения контракта;

- Выставление счета на выплату аванса на Поставку и монтаж оборудования №2:

Срок начала исполнения обязательства: 380 дн. от даты заключения контракта;

Срок окончания исполнения обязательства: 634 дн. от даты заключения контракта;

3. Добавить иное обязательство в Раздел 1.2. «Иные обязательства» Приложения 2

«Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты (график исполнения контракта)»

к Контракту, а именно:

- Выставление счета на выплату аванса на ПИР:

Срок начала исполнения обязательства: 534 дн. от даты заключения контракта;

Срок окончания исполнения обязательства: 634 дн. от даты заключения контракта;

4. Добавить обязательство по оплате в Раздел 3.1. «Порядок и сроки оплаты»

Приложения 2 «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты (график исполнения

контракта)» к Контакту, а именно:

- Авансовый платёж на ПИР, с суммой «По фактическому объему»;

5. Изменить размер аванса от цены Контракта в Разделе 3.2. «Размер аванса»

Приложения 2 «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты (график исполнения

контракта)» к Контракту:

 Размер аванса от цены контракта: 50,00 % (40 543 142,23 руб.);

6. Изменить размер и % аванса от цены этапа в Разделе 5.2. «Срок исполнения

отдельных этапов» Приложения 2 «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты

(график исполнения контракта)» к Контракту:
№

этапа

Наименование обязательства % аванса

от цены

этапа

Размер аванса,

руб.

1 Разработка проектно-сметной документации (инженерные изыскания, проектная

документация, рабочая документация) включая экспертизу результатов инженерных

изысканий, экспертизу проектной документации

50,00% 1 412 006,52

2 Основной объект / Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным

выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации,

разработкой рабочей документации, выполнением работ по строительству объекта

капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого для обеспечения

эксплуатации объекта «Строительство БМК мощностью 2,9 МВт по адресу: Московская

область, г.о. Рузский, д. Поречье, д. 28, стр. 1 (в т.ч. ПИР)»

50,00% 24 037 131,73

3 Поставка и монтаж оборудования 50,00% 15 094 003,98

Приложение

к постановлению Администрации

Рузского муниципального округа

от _____________ № _______________

2

7. Установить размер и сумму обеспечения исполнения Контракта в Приложении 2

«Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты (график исполнения контракта)»

к Контракту в Разделе 6. «Обеспечение исполнения контракта»:
Размер обеспечения исполнения контракта, % от НМЦК Сумма обеспечения исполнения контракта, руб.

50   40 543 142,23

8. Добавить в перечень документов в Разделе 1. «Порядок и сроки оформления

электронных документов при исполнении обязательств» Приложения 3 «Перечень

документов, которыми обмениваются стороны при исполнении контракта» к Контракту

обязательства:

- Авансовый платёж ПИР;

- Выставление счета на выплату аванса на ПИР.

	1
	2
	3
	4